


(Emri i avokatit) 

 

_________________________________________________________________________ 

(Adresa e plotë) 

 

________________________________                 __________________________________ 

(Numri i Telefonit)                                                       (Numri i faks-it) 

 

________________________________ 

(Adresa elektronike) 

 

_______________________________                     ________________________________ 
(Data e parashtrimit të ankesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 

 

 

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 

 

Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  për 

Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të Kontratës” 

apo “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe 

orën e fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës: 

 

 

 

 
 

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet  

 

A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht ecurinë 

e procesit të Hapjes së Tenderëve.  

                 Po  
 

            Jo  
 

 

Procesverbalin e hapjes së tenderit e kemi pranuar përmes e-mailit nga zyrtari i prokurimit të 

AK. 

 

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 

 

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në aktivitetin 

e prokurimit ? A keni bërë ndonjë reagim me shkrim dhe/ose kërkuar sqarime shtesë nga AK lidhur 

me arsyet e eliminimit tuaj, si dhe a u është përgjigjur me shkrim AK në lidhje me këtë? Nëse po, 

ofroni shkurtimisht detaje mbi këtë fakt: 

 

                                                           

                 Po √ 
 

            Jo  
 

 



 

Jemi njoftuar per vendimin e AK permes e-prokurimit ndersa letren standarde te 

eliminimit e kemi pranuar ne e-mail pas kerkeses tone drejtuar personit kontaktues 

per tenderin ne fjale. 
 

 

 

6.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 

 

Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 

Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, dhe 

nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e Njoftimit për 

Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo Njoftimit për Anulim. 

 

Neni 6 LPP-së – Eonomiciteti dhe efikasiteti 

Neni 7 i LPP-së - Barazia ne trajtim / Jo -diskriminimi 

Neni 59 LPP-së – Ekzamnimi, vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve 

39.3 te RruOPP – Sqarimi I tendereve 

 
** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund të 

kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga pretendimet e 

parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese. 

 

 

7.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 

 

Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. Ofroni 

deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin secilën bazë të 

ankesës tuaj. 

 

Kompania jone ne baze te ligjit per zgjidhjen prelimininare te mosmarreveshjeve neni 108/A i LPP-

së ka paraqitur kerkesen per rishqyrtim ku kemi argumentuar pse eliminimi yne ishte i padrejte 

nga ana e Autoritetit Kontraktues duke vleresuar se lenda duhet te kthehet ne rivleresim. 

 
Letra standarde per tenderuesin e eliminuar nga AK 



 
AK ka kthyer pergjigjje duke mos pranuar asnje argument te paraqitur nga ne në kërkesën për 

rishqyrtim dhe nuk eshte  terhequr nga vendimi i tyre i mehershem. 

 

 
Sa i perket arsyes se pare te eliminimit Kerkesa 1. Operatori Ekonomik ofertues duhet te ofroje nje liste te 

kontratave te natyres se ngjajshme (Ndertime te larta) te perfunduara me sukses ne tre vitet e shkuara nga data e 

publikimit te ketij njoftimi per kontrate te shoqeruar me referenca apo raporte te pranimit ku vlera e te cilave duhet 

te jete minimum 3,200,000.00.  

Grupi jone ne oferte ka paraqitur listen e kontratave se bashku me referenca e procesverbale per te dy 

kompanite qe kane perfshire pune ndertimore dhe pune te ngjajshme ne tre vitet e fundit me shume se vlera 

e kerkuar.(Shikoni dokumentacionin 100 % DESIGN V.pdf fq.2 Termomontimi IV.pdf fq 1,2,3 per listat e 

projekteve dhe ne vazhdim kontratat,procesverbalet,referencat per listat perkatese ne dokumentacioni perkates) 





 



 

 

 





 



 









 

 



 



   

Vlera prej 3,200,000.00 Eurosh arrihet edhe pa llogaritur projektet e ndriqimit publik,asfaltimit te rrugeve, 

punet e mirembajtjeve, furnizimet dhe montimet si dhe punet qe jane ne vazhdim per tre vitet e fundit. 

 

Neni 56.3 i Lpp-së Tenderuesi, gjatë procedurave të hapura, ose kandidati, gjatë procedurave të kufizuara dhe 

procedurave konkurruese me negociata, nuk do të diskualifikohet ose përjashtohet nga procedurat e tilla në baza të 

ndonjë kërkese ose kriteri që nuk është icekur në njoftimin e kontratës dhe në dosjen e tenderit. 

 

Ne kerkese nuk ceket qe duhet te deshmohet edhe me referenca edhe me raporte te pranimit teknik per 

secilin projekt, ne per disa projekte kemi ofruar Referencat dhe per disa projekte te tjera kemi ofruar 

procesverbalet e pranimit teknik. Grupi jone ka ofruar qarte deshmi per projektet qe jane ndertim i larte ( 

objekti banesor per te cilen kemi ofruar referencen per punet e ofruara per "Premium Group Kosova" si 

dhe procesverbalet e pranimit teknik per renovimet ( qe jane pune e ngjajshme me ndertimin e larte ) 

meqenese kerkesa nuk ka specifikuar qe renovimet nuk do te pranohen si kontrata te natyres se ngjajshme. 

Renovimet nuk mund te konsiderohen ndertime te uleta perderisa natyra e renovimit ngjan me ndertimin 

e ri të larte. 

Ne letren per sqarimin e tenderit AK ka kerkuar keto informacione si ne vijim lidhur me referencat:  



 
Ne keto sqarime i kemi ofruar duke I  dorezuarAK  pershkrimet e pozicioneve per te gjitha projektet e 

kerkuara( me datë 06.04.2021 kemi ngarkuar kontratat dhe paramasat - dokumentacion prej 130 faqesh)   

ku gjithsesi qe vlera e kerkuar ne DT per pune te ngjajshme e arrin vleren 3,200,000.00 Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inxhinieri i ndertimit eshte me studime bachelor – thuhet ne letren standarde te eliminimit. 

Në kërkesën e AK nr.4 në listën e stafi të inxhiniereve, OE në fjalë i mungon shkollimi adekuat tek 

pozita inxhinier i ndërtimtarisë drejtimi konstruktiv. Inxhinieri në fjalë është bachelor i 

ndërtimtarisë nuk ka te bëjë me kërkesën nr.3 te menaxheri i projekteve dhe punishtes” – Kjo është 

pergjigjja e AK në kërkesen e shqyrtimit. 

Në oferten tonë jane të përfshirë stafi i “100% Design” sh.p.k. dhe poashtu stafi i kompanise 

“Termomontimi” sh.p.k. ku eshte i angazhuar inxhinieri i ndertimtarise z.Musa Miftaraj. 

(Shiko Termomontimi II. Fq.9) 

Kronologjikisht qe nga data 15.10.2020 kur jemi eliminuar per here te pare eshte cekur qe inxhinieri I 

ndertimit eshte me studime bachelor e deri ne 15.04.2021 perseritet kjo arsye anipse edhe me vendimet e 

OSHP te dates 11.12.2020 dhe vendimin e OSHP te dates 26.01.2021 pretendimi yne ka qene I bazuar. 

 

Gjeni meposhte diplomen e z.Musa Miftaraj – inxhinier I ndertimtarise , drejtimi konstruktiv 

I njejti dokument ka qene I perfshire ne oferten tone.  

  ( Termomontimi III.pdf fq.1) 

 

 



 

 

 

Si pjese e stafit tone ne kemi perfshire edhe diplomen e z.Mentor Hamza qe eshte me studime bachelor. (shih 

dokumentacionin 100% Design II.pdf fq 30)  qe mund te asistoj te dy inxhiniereve si udheheqesit te punishtes 

ashtu edhe inxhinierit te angazhuar ne realizim te projektit. 

Sa i perket kontrates se Udheheqesit te punishtes, ju njoftoj qe inxhinieri Fatmir Ternava eshte pjese e stafit 

te kompanise 100% Design, dhe kjo mund te vertetohet nga lista e pagave ne ATK, dhe ne daten e ofertes 

qe ka qene 28.09.2020, inxhinieri ka qene i kontraktuar ne baze te ligjit te punes ne Kosove me kontrate me 

afat te caktuar. ( Meposhte shihni listen nga ATK per vitin 2021- periudha e rivleresimit) 



 

Autoriteti kontraktues sic ka kerkuar sqarime rreth referencave ka mundur te kerkoje sqarime edhe lidhur 

kontrates se inxhinierit e cila normalisht si gjithe pjeses tjeter te stafit i eshte vazhduar  ne vitin 2021 e te 

mos nxjerre konkluzione me qellim te eliminimit. 

 ( Meposhte shihni kontraten e inxhinierit) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 



 

Eliminimi jone i pabazuar paraqet shkelje te neneve qe i kemi cekur ne fillim te kerkeses per rishqyrtim. 

Ne kemi ofruar cmim me te lire se grupi i operatoreve qe i eshte dhene kontrata duke shkelur  Neni 6 LPP-

së – Eonomiciteti dhe efikasiteti. 

Eliminimi jone tregon se ekzaminimi nuk eshte bere ne menyren e duhur duke e shkelur Neni 59 LPP-së – 

Ekzamnimi, vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve 

Duke u bazuar ne krahasimet e lartepermendura shihet se AK nuk ka bere vleresim te drejte te tenderit dhe 

ne menyre tendencioze ka marre vendim. Kjo paraqet shkelje te dispozites ligjore neni 7 - Barazia ne 

trajtim/Jo - diskriminim. 

Autoriteti Kontraktues nuk ka kerkuar sqarime shtese rreth kontratave te stafit duke shkelur piken 39.3 

te RruOPP. 



Ne kerkojme nga OSHP qe te ktheje lenden ne rivleresim edhe njeher duke shpresuar qe Autoriteti 

Kontraktues do te marre vendim te drejte. 

 

 

8. Dëmet materiale 

 

Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 

materiale parashtruesit të ankesës: 

 

Pergatitja e ofertes, pergatitja e ankesave te njepasnjeshme ne OSHP. 

Vazhdimi i sigurimit te tenderit dy here. 

Mosshperblimi me kontrate duke qene ofertuesi me i lire i pergjegjshem. 

 

9.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 

 
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:   

a) Njoftimi per vendimin e AK 

b) Njoftimi per tenderuesin e eliminuar 

c) Kerkesa per rishqyrtim 

d) Pergjigjja ne kerkesen per rishqyrtim  

 
***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe njëkohësisht 

një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues. 


